DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL Nº 858/2024 – DTQ 1 – PL – ART. 9º DO PL

PL Nº 858/2024 – DTQ 1 – PL – ART. 9º DO PL  - Dispõe sobre a criação do
Fundo de Investimento em Infraestrutura Social (FIIS) e altera a
Medida Provisória nº 2.156-5, de 24 de agosto de 2001, para
autorizar os agentes operadores do Fundo de Desenvolvimento do
Nordeste (FDNE) a renegociar os termos, prazos e demais condições
financeiras das operações de crédito cujos riscos são suportados,
parcial ou integralmente, pela União.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação
do PL Nº 858/2024 – DTQ 1 – PL – ART. 9º DO PL  realizada na Sessão Deliberativa
Extraordinária (semipresencial) do dia 11/07/2024, votei SIM, com o partido.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2024.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

45
47

94
82

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245479482900

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
4

20
:1

6:
31

.1
03

 -
M

ES
A

DV
T

8
=>

 P
L

85
8/

20
24

https://www.camara.leg.br/internet/sileg/prop_lista.asp?sigla=REQ&Numero=731&Ano=2024